Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/06/2025 - 14:01 7642/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 843/2025

São Roque, 12 de junho de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
informações formais a respeito da situação fundiária da área conhecida
como antiga Fazenda do Lago, localizada no bairro São João Novo.

Em especial, solicito que informe se este
Departamento tem conhecimento sobre eventuais ocupações irregulares,
fracionamento de glebas e comercialização de terrenos na referida área,
bem como se há qualquer medida de fiscalização, apuração ou
providência administrativa em curso para coibir possíveis irregularidades
urbanísticas ou fundiárias.

A presente solicitação visa esclarecer a situação
urbanística da área e subsidiar medidas legislativas e de fiscalização que
garantam o ordenamento territorial, a segurança jurídica e o cumprimento das
normas de uso e ocupação do solo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
Diretora de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N3H4S7KDNVHR7YDW
		2025-06-26T14:55:52-0300